APROVADO
A Secretaria para

providenciar
ASSEMBLEIA
LEILftlIfir  6 MM 018

A CASA DO POVO

Secretário

itosamente,

o Estad
Presidente • a Comissão de Se os e Obras Públicas

LUIS CESAR
MIEMO RE"A"ESTMAL

Requerimento n° 10/2018
GAB — 16/05/2018

1.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa de Goiás

O deputado que o presente subscreve nos termos do art. 100, inc. IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis e após manifestação plenária, requer a Vossa
Excelência, o envio de expediente ao Ilustríssimo Senhor Jayme Eduardo Rincem,
Presidente da Agência Goiana de Transportes e Obras Públicas - AGETOP,
solicitando a realização de serviços de sinalização horizontal e vertical na GO 040,
região do Setor Gara velo em Aparecida de Goiânia.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista que as poucas
sinalizações de trânsito existentes na referida via estão em péssimo estado de
conservação e, algumas até imperceptíveis a visão de motoristas e pedestres, o que
dificulta a circulação segura dos usuários da rodovia.

Diante da situação, solicitamos a execução dos serviços de sinalização, com
a instalação de redutores de velocidade, faixas de pedestre e revitalização das que já
existe na rodovia. Salientamos que essa, é uma reivindicação antiga de quem transita
pela GO 040, rodovia de grande fluxo de veículos com alto índice de acidentes.

Explicitados os fatos, e certo de que se trata de iniciativa justa e que muito
beneficiará a população, rogamos aos nobres pares que aprove o presente requerimento.

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, enário Getulino Artiaga, Sala
das Sessões aos J dias do mês de 	o de 2018.

Gabinete Deputado Luis Cesar Bueno
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia — Goiás

luis.cesarbueno@email.com  1 portal.al.go.leg.br  1 +55 (62) 3221.3007

	00000001